
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 

gemeente Dantumadiel 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Dantumadiel, 

  

Het belang toezichthouders als bedoeld in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht aan te wijzen 

met het oog op de naleving van de voorschriften van de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), de Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) en Besluit bijstandsverlening 

zelfstandigen 2004 (Bbz 2004); 

  

Gelet op het bepaalde in titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht, artikel 76a Participatiewet, artikel 53 

IOAW, artikel 53 IOAZ en Bbz 2004; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, de IOAW, IOAZ en Bbz 2004 ge- 

meente Dantumadiel 2024 

  

Artikel 1 Aanwijzing 
Besloten wordt om de personen in de navolgende functies aan te wijzen als toezichthouders als bedoeld 

in hoofdstuk 5 van de Algemene wet bestuursrecht en te belasten met de toezichthoudende taken en 

bevoegdheden zoals hierboven genoemd op de Participatiewet, de IOAW, IOAZ en Bbz 2004 en de 

daarop gebaseerde wet- en regelgeving, 

- Bijzonder controleur sociaal domein. 

Artikel 2 Duur aanwijzing 

De in het onderhavige aanwijzingsbesluit vermelde aanwijzing wordt verleend voor de duur dat de 

functionaris werkzaam is in de betreffende functie bij de genoemde organisatie, dan wel het moment 

van intrekking van onderhavig aanwijzingsbesluit. 

Artikel 3 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, de IOAW, IOAZ 

en Bbz 2004 gemeente Dantumadiel 2024. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking hiervan en werkt terug tot en 

met 1 januari 2024. 

  

Damwâld, 25 maart 2025 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

R.G. Dijksterhuis 

de burgemeester, 

drs. A. Haga 

Nr. 259765 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 259765 16 juni 2025 1 


